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Die mit Namen veröffentlichten Beiträge stellen nicht 
unbedingt die Meinung der Redaktion dar. Wir behal-
ten uns vor, Berichte und Beiträge ggf. zu ergänzen, 
zu kürzen oder zu ändern. Berichte mit dem Vermerk 
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Beiträge bitte senden an: 

Gerhard Kleine
Sudetenstraße 36

74321 Bietigheim-Bissingen
Tel. 07142 65730

gerhard.kleine@web.de

Per E-Mail oder CD/DVD 
Textformat: Word, Arial 9

Fotoformat: Tiff oder  JPEG Stufe 12 
Auflösung: 300 dpi bei Ausgabeformat

Beiträge ab einer Seite müssen 2 Monate vor 
Redaktionsschluss angemeldet werden.
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Adressänderungen, Zu- und Abgänge:  
Bitte melden an:

 
Lothar Limmer 
Hangstraße 8,  

84061 Ergoldsbach  
E-Mail:   L-Limmer@arcor.de

Hauptbeauftragter für  
Foto und Audiovision 

 
Willy Reinmiedl

Bergweg 3
83379 Wonneberg

Tel.: 08681 9166
reinmiedl@t-online.de

Bezirksbeauftragte 

Berlin und Halle
Thomas Walter
Dernburgstr. 13
14057 Berlin
Tel. 030 3223753
Thomas.T.Walter@bahn.de

Hamburg und Hannover
 Helge Christian Wenzel
Windmühlenweg 51
22607 Hamburg
Tel.  0172 457 81 38  
wenzel@fotogruppe-altona.de

Dresden
Georg Schubert
Mottlerstr. 18
08062 Zwickau
Tel. 0375 795253
edithschubert@arcor.de

Köln und Essen
Peter Reichert
Am Tömp 46
41189 Mönchengladbach
Tel. 02166 59697
Peter.Reichert@Fotogruppe-Viersen.de

Erfurt
Ralf Schneider
Haselnußweg 8
99097 Erfurt
Tel./Fax 0361 41 57 86
c_r.Schneider@freenet.de

München und Nürnberg
Friedrich Müller
Albrecht-Dürer-Straße 8
84032 Altdorf     
Tel.: 0871/31400 
fritz-mueller@live.de

Frankfurt und Saarbrücken
Thomas Herter
Alt Oberliederbach 31
65835 Liederbach am Taunus
Tel. 069 331244
ThomasHerter@gmx.de

Schwerin
Rainer Boder
Ziolkowskistraße 28
19063 Schwerin
Tel. 0385 201 17 63
rboder@t-online.de

Stuttgart
Helmut Maisch
Schubertstr. 43 
74706 Osterburken  
Tel. 06291 8268
helmut_maisch@web.de

Karlsruhe
Klaus Siebler
Weinbergstr. 8/5 
79576 Weil/Rhein  
Tel. 07621 77562
Sieblerklaus@web.de

 

 
Website der BSW-Foto- und Audiovisions-Gruppen:

www.bsw-foto.de
 

Webmaster:
Ralf Mittermüller 

rm@crosslance.de

fotopraxis

Peter Hoffmann – Kurz und gut  
Farbton/Sättigung und Selektive Farbkorrektur


